
DEL SETTORE "Ufficio Cultura e Turismo"
ADOTTATA DAL DIRIGENTE

Data 25/02/2021N. 177 del Reg.

CITTA' DI GROTTAGLIE
Provincia di Taranto

********
DETERMINAZIONE

SERVIZIO: UFFICIO CULTURA E TURISMO

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI SUPPORTO SPECIALISTICO PER IL 
PROJECT & FINANCIAL MANAGEMENT, ASSISTENZA TECNICA AL RUP ED 
ATTIVITA' TECNICO-SCIENTIFICA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO "FAME 
ROAD" - FOOD ART MOVEMENT ENERGY - THE ROAD TO COUNTRY EXPERIENCE - 
PROGRAMMA INTERREG GREECE - ITALY 2014-2020 IN FAVORE DELL'OPERATORE 
NAPS LAB. DECLARATORIA EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE E 
AUTORIZZAZIONE ALLA STIPULA DEL CONTRATTO.

FIRMATO
IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

DOTT.SSA DE VINCENTIS DANIELA

Redatta da: Dott.ssa De Vincentis Daniela

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell 'art. 20 del "Codice dell'amministrazione 
digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
1
1
6
8
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
2
6
/
0
2
/
2
0
2
1
 
0
9
:
4
3
:
3
5



DETERMINAZIONE NR. 177 DEL 25/02/2021 DEL SETTORE Ufficio Cultura e Turismo

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

- Vista la determinazione n. 1362 del 17/12/2020 con la quale il Servizio di supporto specialistico
per il Project & Financial Management, Assistenza tecnica al RUP ed attività tecnico-scientifica per
la realizzazione del Progetto “FAME ROAD - food art  movement energy - the road to country
experience - programma interreg Greece - Italy 2014-2020 - contemplati nella determinazione a
contrarre n. 800 del 13.08.2020, è stato affidato alla ditta Naps Lab srls con sede in Strada Vela 62,
Bari  (BA),  701,  che  ha  offerto  il  ribasso  del  3,4300%  (tre  virgola  quattromilatrecento)%  con
importo  di  aggiudicazione  ammontante  a  €  110.224,36,  cui  non  vanno  aggiunti  gli  oneri  di
sicurezza poiché pari a € 0,00;

-  Dato atto  che una tale determinazione è stata assunta,  ai  sensi  dell’articolo 32 comma 7 del
D.Lgs.  n.  50/2016 e  ss.mm.ii.,  sotto  riserva  di  efficacia,  riservando  la  declaratoria  di  efficacia
dell’aggiudicazione e, susseguentemente, la sottoscrizione del contratto di appalto, alla verifica, con
esito positivo dell’effettivo possesso dei requisiti di carattere generale in capo all’aggiudicatario,
autocertificati  dalla  stessa Ditta  in  sede di  gara,  per  la quale lo  scrivente ufficio  ha  attivato la
pertinente procedura;

- Rilevato che è stata acquisita la documentazione attestante l’effettivo possesso in capo alla ditta
Naps Lab srls dei  requisiti  di carattere generale,  agli atti  di questo Ufficio,  può procedersi  alla
declaratoria  di  efficacia dell’aggiudicazione definitiva già disposta sotto riserva di  efficacia con
precedente determinazione n. 1362 del 17/12/2020 e, per l’effetto, autorizzare la sottoscrizione del
relativo contratto d’appalto;

Tanto premesso e considerato, nella necessità di provvedere in merito;

Visti:
- il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii.;
- il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 per la parte ancora in vigore;
- il D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii.;
- lo Statuto Comunale;
- la Delibera di G. C. n. 262 del 23.09.2020 con la quale sono stati individuati i responsabili dei
servizi titolari di posizione organizzativa con attribuzione agli stessi dei compiti gestionali;

DETERMINA

1) di dare atto che la premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2)  di  prendere  atto,  a  seguito  di  quanto  in  premessa  specificato,  dell’intervenuta  efficacia
dell’aggiudicazione,  giusta  determinazione  n.  1362  del  17/12/2020,  del  servizio  di  supporto
specialistico per il Project & Financial Management, Assistenza tecnica al RUP ed attività tecnico-
scientifica per la realizzazione del Progetto “FAME ROAD - food art movement energy - the road
to country experience - programma interreg Greece - Italy 2014-2020, a conclusione della positiva
verifica del possesso dei requisiti prescritti in capo alla Ditta Naps Lab srls con sede in Strada Vela
62, Bari (BA) – P. IVA 07937400724;

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
1
1
6
8
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
2
6
/
0
2
/
2
0
2
1
 
0
9
:
4
3
:
3
5



DETERMINAZIONE NR. 177 DEL 25/02/2021 DEL SETTORE Ufficio Cultura e Turismo

3) di  dare  atto che  la scelta  di  detto  operatore  economico è stata  effettuata  con ricorso  a gara
telematica  con procedura  negoziata,  tramite  C.U.C.  Montedoro,  ai  sensi  dell’art.  36,  comma 2,
lettera b), del D. Lgs. n. 50/2016, con aggiudicazione all’offerta economicamente più vantaggiosa,
ai sensi dell’art. 95, comma 2, del medesimo D. Lgs. n. 50/2016;

4) di dare atto che l’importo di affidamento è pari a complessivi € 134.473,71 (netti € 110.224,36 +
IVA pari ad € 24.249,35). Gli oneri per la sicurezza sono pari ad € 0;

5)  di  dare  atto  che  detta  spesa,  preliminarmente  impegnata  con  la  determinazione  n.  1362 del
17/12/2020 sul  Cap.  4021/10 del  bilancio  2020 voce  Programma Interreg V/A GR-IT 2014-20
Progetto F.A.M.E. ROAD, viene reimputata sul medesimo capitolo del redigendo bilancio 2021;

6)  di  autorizzare  la  sottoscrizione  del  contratto  di  appalto  a  rogito  del  Segretario  Generale  del
Comune di Grottaglie;

7) di dare atto che il CIG riferito al presente affidamento è il seguente: 8395457648;

8) di dare atto che il CUP riferito al presente affidamento è il seguente: J49E20000140006;

9)  di  partecipare  la  presente  determinazione,  contestualmente  alla  sua  pubblicazione  all’Albo
Pretorio, al Sig. Sindaco di Grottaglie e al Sig. Segretario Generale;

10)  la  presente  determinazione,  anche  ai  fini  della  pubblicità  degli  atti  e  della  trasparenza
amministrativa sarà pubblicata albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi e
produce i suoi effetti sin dal primo giorno di pubblicazione.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
1
1
6
8
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
2
6
/
0
2
/
2
0
2
1
 
0
9
:
4
3
:
3
5


